12

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск–Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2024 № 691-П «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2024 № 691-П «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя
Правительства
Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 28.12.2024 № 691-П «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов» (далее – Территориальная программа)

1. В пункте 1 части 109 цифры «20 063,49» заменить цифрами «21 378,20».
[bookmark: _GoBack]2. Строки 1 и 2 таблицы приложения 2 к Территориальной программе изложить в следующей редакции:

2

«
	1.
	Стоимость территориальной программы всего (сумма строк 2 + 3), в том числе:
	1
	29 428 234,90
	101 275,50
	6 179 838,10
	21 378,20
	30 852 422,90
	106 141,97
	32 649 333,81
	112 293,93

	2.
	I. Средства краевого бюджета1
	2
	6 179 838,10
	21 378,20
	6 179 838,10
	21 378,20
	5 778 554,58
	19 970,96
	5 849 389,41
	20 190,94

».
3. В приложении 3 к Территориальной программе:
1) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Установленные территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
(далее – территориальная программа) виды и условия оказания медицинской помощи, а также иные направления расходования средств краевого бюджета, включая средства, передаваемые в виде межбюджетного трансферта (далее – средства МБТ) в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края (далее – ТФОМС) на финансовое обеспечение дополнительных объемов медицинской помощи по видам и условиям ее оказания, предоставляемой по территориальной программе обязательного медицинского страхования (далее – ОМС) сверх установленных базовой программой ОМС
	№ строки
	Единица измерения
	Установленный территориальной программой норматив объема медицинской помощи, не входящей в базовую программу ОМС, в расчете на одного жителя

	Общий норматив объема медицинской помощи, оказываемой за счет средств краевого бюджета, включая средства МБТ в бюджет ТФОМС, в том числе (гр.6+гр.7):
	норматив объема медицинской помощи за счет средств краевого бюджета (без учета медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС за счет средств МБТ в бюджет ТФОМС)
	норматив объема медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС за счет средств МБТ в бюджет ТФОМС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Медицинская помощь, прочие виды медицинских и иных услуг, дополнительные меры социальной защиты (поддержки), предоставляемые за счет бюджетных ассигнований, в том числе:
	1
	 -
	 -
	 -
	 -

	2.
	I. Нормируемая медицинская помощь
	А
	 -
	 -
	 -
	 -

	3.
	1. Скорая медицинская помощь, включая скорую специализированную медицинскую помощь, не входящая в территориальную программу ОМС, в том числе:
	2
	вызов
	0,064378
	0,064378
	0,000000

	4.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	3
	вызов
	0,015000
	0,015000
	 -

	5.
	скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации
	4
	вызов
	0,001764
	0,001764
	0,000000

	6.
	2. Первичная медико-санитарная помощь, предоставляемая:
	5
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.
	2.1. в амбулаторных условиях:
	6
	 -
	 -
	 -
	 -

	8.
	2.1.1. с профилактической и иными целями1, в том числе:
	7
	посещение
	0,730000
	0,730000
	0,000000

	9.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	07.1
	посещение
	0,025900
	0,025900
	 -

	10.
	2.1.2. в связи с заболеваниями – обращений2, в том числе:
	8
	обращение
	0,186000
	0,186000
	0,000000

	11.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	08.1
	обращение
	0,006882
	0,006882
	 -

	12.
	2.2. в условиях дневных стационаров3, в том числе:
	9
	случай лечения
	0,001439
	0,001439
	0,000000

	13.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	09.1
	случай лечения
	0,000000
	0,000000
	 -

	14.
	3. В условиях дневных стационаров (первичная медико-санитарная помощь, специализированная медицинская помощь)3, в том числе:
	10
	случай лечения
	0,004459
	0,004459
	0,000000

	15.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	10.1
	случай лечения
	0,000000
	0,000000
	 -

	16.
	4. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь
	11
	 -
	 -
	 -
	 -

	17.
	4.1. в условиях дневных стационаров3, в том числе:
	12
	случай лечения
	0,003020
	0,003020
	0,000000

	18.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	12.1
	случай лечения
	0,000000
	0,000000
	 -

	19.
	4.2. в условиях круглосуточных стационаров, в том числе:
	13
	случай госпитализации
	0,015500
	0,015500
	0,000000

	20.
	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	13.1
	случай госпитализации
	0,000574
	0,000574
	 -

	21.
	5. Паллиативная медицинская помощь:
	14
	 -
	 -
	 -
	 -

	22.
	5.1. Первичная медицинская помощь, в том числе доврачебная и врачебная (включая ветеранов боевых действий)1, всего, в том числе:
	15
	посещение
	0,030000
	0,030000
	0,000000

	23.
	 посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому патронажными бригадами
	15.1
	посещение
	0,011859
	0,011859
	0,000000

	24.
	 посещения на дому выездными патронажными бригадами,
	15.2
	посещение
	0,018141
	0,018141
	0,000000

	25.
	 в том числе для детского населения
	15.2.1
	посещение
	0,006158
	0,006158
	0,000000

	26.
	5.2. Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях (включая койки паллиативной медицинской помощи и койки сестринского ухода), в том числе ветеранам боевых действий
	16
	койко-день
	0,092000
	0,092000
	0,000000

	27.
	 в том числе для детского населения
	16.1
	койко-день
	0,002054
	0,002054
	0,000000

	28.
	5.3. Паллиативная медицинская помощь в условиях дневного стационара4
	17
	случай лечения
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	29.
	II. Ненормируемая медицинская помощь и прочие виды медицинских и иных услуг, в том числе:
	Б
	 -
	 -
	 -
	 -

	30.
	6. Медицинские и иные государственные и муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) в медицинских организациях, подведомственных исполнительному органу субъекта Российской Федерации и органам местного самоуправления соответственно, входящих в номенклатуру медицинских организаций, утверждаемую Министерством здравоохранения Российской Федерации (далее – подведомственные медицинские организации)5, за исключением медицинской помощи, оказываемой за счет средств ОМС
	18
	 -
	 -
	 -
	 -

	31.
	7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в подведомственных медицинских организациях, в том числе:
	19
	случай госпитализации
	0,000204
	0,000204
	 -

	32.
	7.1. не включенная в базовую программу ОМС и предусмотренная разделом II приложения № 1 к Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2024 № 1940 (далее – Программа)
	19.1
	случай госпитализации
	0,000204
	0,000204
	 -

	33.
	7.2. дополнительные объемы высокотехнологичной медицинской помощи, включенной в базовую программу ОМС в соответствии с разделом I приложения № 1 к Программе6
	19.2
	случай госпитализации
	0,000000
	0,000000
	 -

	34.
	8. Расходы на содержание и обеспечение деятельности подведомственных медицинских организаций, из них на:
	20
	 -
	 -
	 -
	 -

	35.
	8.1. финансовое обеспечение расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской помощи, предусмотренную в территориальной программе ОМС (далее – тарифы ОМС)
	20.1
	 -
	 -
	 -
	 -

	36.
	8.2. приобретение, обслуживание, ремонт медицинского оборудования, за исключением расходов подведомственных медицинских организаций, осуществляемых за счет средств ОМС, предусмотренных на эти цели в структуре тарифов ОМС
	20.2
	 -
	 -
	 -
	 -

	37.
	III. Дополнительные меры социальной защиты (поддержки) отдельных категорий граждан, предоставляемые в соответствии с законодательством Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, в том числе:
	В
	 -
	 -
	 -
	 -

	38.
	9. Обеспечение при амбулаторном лечении (бесплатно или с 50-процентной скидкой) лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, продуктами лечебного (энтерального) питания7
	21
	 -
	 -
	 -
	 -

	39.
	10. Бесплатное (со скидкой) зубное протезирование
	22
	 -
	 -
	 -
	 -

	40.
	11. Осуществление транспортировки пациентов с хронической почечной недостаточностью от места их фактического проживания до места получения заместительной почечной терапии и обратно
	23
	 -
	 -
	 -
	 -

продолжение таблицы 1
	№ п/п
	Установленный территориальной программой норматив финансовых затрат за счет средств краевого бюджета на единицу объема медицинской помощи, не входящей в базовую программу ОМС
	Подушевой норматив финансирования территориальной программы в разрезе направлений расходования средств краевого бюджета
	Утвержденная стоимость территориальной программы по направлениям расходования средств краевого бюджета

	Общий норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, оказываемой за счет средств краевого бюджета, включая средства МБТ в бюджет ТФОМС8, в том числе (гр.8 = (гр.6*гр.9+гр.7*гр.10)/гр.5), рублей:
	норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи за счет средств краевого бюджета (без учета средств МБТ в бюджет ТФОМС на предоставление медицинской помощи сверх базовой программы ОМС), рублей
	норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС за счет средств МБТ в бюджет ТФОМС (рублей)
	за счет средств краевого бюджета, включая средства МБТ в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС, рублей
	 за счет средств МБТ в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС, рублей
	за счет бюджетных ассигнований, включая средства МБТ в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС, тысяч рублей
	доли в структуре расходов, %
	 за счет средств МБТ в бюджет ТФОМС на финансовое обеспечение медицинской помощи, оказываемой по территориальной программе ОМС сверх базовой программы ОМС, тысяч рублей
	доли в структуре расходов, %

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	 -
	 -
	 -
	21 378,20
	0,00
	6 179 838,10
	100,0
	0,00
	0,0

	2.
	 -
	 -
	 -
	10 803,57
	0,00
	3 123 010,03
	50,5
	0,00
	0,0

	3.
	6 691,42
	6 691,42
	0,00
	430,78
	0,00
	124 527,36
	2,0
	0,00
	0,0

	4.
	6 031,63
	6 031,63
	 -
	90,47
	 -
	26 153,10
	0,4
	 -
	 -

	5.
	30 107,69
	30 107,69
	0,00
	53,12
	0,00
	15 354,90
	0,3
	0,00
	0,0

	6.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	8.
	2 761,65
	2 761,65
	0,00
	2 016,01
	0,00
	582 770,97
	9,4
	0,00
	0,0

	9.
	2 624,72
	2 624,72
	 -
	67,98
	 -
	19 651,25
	0,3
	 -
	 -

	10.
	8 082,07
	8 082,07
	0,00
	1 503,25
	0,00
	434 548,49
	7,0
	0,00
	0,0

	11.
	8 082,07
	8 082,07
	 -
	55,61
	 -
	16 075,20
	0,3
	 -
	 -

	12.
	57 236,11
	57 236,11
	0,00
	82,36
	0,00
	23 808,62
	0,4
	0,00
	0,0

	13.
	0,00
	0,00
	 -
	0,00
	 -
	0,00
	0,0
	 -
	 -

	14.
	57 236,11
	57 236,11
	0,00
	255,22
	0,00
	73 775,75
	1,2
	0,00
	0,0

	15.
	0,00
	0,00
	 -
	0,00
	 -
	0,00
	0,0
	 -
	 -

	16.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	17.
	57 236,11
	57 236,11
	0,00
	172,85
	0,00
	49 967,12
	0,8
	0,00
	0,0

	18.
	0,00
	0,00
	 -
	0,00
	 -
	0,00
	0,0
	 -
	 -

	19.
	378 934,09
	378 934,09
	0,00
	5 873,98
	0,00
	1 698 003,67
	27,5
	0,00
	0,0

	20.
	378 934,09
	378 934,09
	 -
	217,60
	 -
	62 903,10
	1,0
	 -
	 -

	21.
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	22.
	5 956,66
	5 956,66
	0,00
	178,70
	0,00
	51 656,15
	0,8
	0,00
	0,0

	23.
	2 479,97
	2 479,97
	0,00
	29,41
	0,00
	8 501,34
	0,1
	0,00
	0,0

	24.
	8 229,37
	8 229,37
	0,00
	149,29
	0,00
	43 154,82
	0,7
	0,00
	0,0

	25.
	5 886,33
	5 886,33
	0,00
	36,25
	0,00
	10 477,67
	0,2
	0,00
	0,0

	26.
	7 873,05
	7 873,05
	0,00
	724,33
	0,00
	209 383,79
	3,4
	0,00
	0,0

	27.
	7 873,05
	7 873,05
	0,00
	16,18
	0,00
	4 676,59
	0,1
	0,00
	0,0

	28.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0

	29.
	 -
	 -
	 -
	5 117,07
	0,00
	1 479 200,56
	23,9
	0,00
	0,0

	30.
	 -
	 -
	 -
	4 002,45
	0,00
	1 156 996,31
	18,7
	0,00
	0,0

	31.
	245 766,10
	245 766,10
	 -
	50,16
	 -
	14 500,20
	0,3
	 -
	 -

	32.
	245 766,10
	245 766,10
	 -
	50,16
	 -
	14 500,20
	0,3
	 -
	 -

	33.
	0,00
	0,00
	 -
	0,00
	 -
	0,00
	0,0
	 -
	 -

	34.
	 -
	 -
	 -
	1 064,45
	 -
	307 704,04
	5,0
	 -
	 -

	35.
	 -
	 -
	 -
	836,33
	 -
	251 759,87
	3,9
	 -
	 -

	36.
	 -
	 -
	 -
	228,12
	 -
	65 944,17
	1,1
	 -
	 -

	37.
	 -
	 -
	 -
	5 457,56
	 -
	1 577 627,52
	25,5
	 -
	 -

	38.
	 -
	 -
	 -
	4 095,65
	 -
	1 183 937,37
	19,2
	 -
	 -

	39.
	 -
	 -
	 -
	252,78
	 -
	73 071,54
	1,2
	 -
	 -

	40.
	 -
	 -
	 -
	0
	 -
	0,00
	0,0
	 -
	 -

»;
2) в таблице 2:
а) в графе 11 строки 31 цифры «0,05» заменить цифрами «50,11»;
б) в графе 11 строки 32 цифры «0,05» заменить цифрами «50,11»;
3) в таблице 3:
а) в наименовании цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
б) в графе 11 строки 31 цифры «0,05» заменить цифрами «50,05»;
в) в графе 11 строки 32 цифры «0,05» заменить цифрами «50,05»;
4) в таблице 4:
а) строки 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«
	6.
	2.1.2. для проведения диспансеризации, всего (сумма строк 33.2 + 41.2 + 49.2), в том числе:
	23.2
	комплексное посещение
	0,257758
	11 769,13
	 -
	3 033,59
	 -
	882 708,36
	 -

	7.
	для проведения углубленной диспансеризации (сумма строк 33.2.1 + 41.2.1 + 49.2.1)
	23.2.1
	комплексное посещение
	0,036280
	5 037,90
	 -
	182,78
	 -
	53 183,12
	 -

»;
б) строки 13–15 изложить в следующей редакции:
«
	13.
	2.1.6. в связи с заболеваниями (обращений), всего (сумма строк 33.6 + 41.6 + 49.6), из них:
	23.6
	обращение
	1,451858
	8 264,20
	 -
	11 998,45
	 -
	3 491 305,52
	 -

	14.
	для проведения отдельных диагностических (лабораторных) исследований:
	23.6.1
	исследования
	0,212066
	6 657,09
	 -
	1 411,75
	 -
	410 775,68
	 -

	15.
	компьютерная томография (сумма строк 33.6.1.1+ 41.6.1.1 + 49.6.1.1)
	23.6.1.1
	исследования
	0,053963
	8 291,84
	 -
	447,45
	 -
	130 190,20
	 -

»;
в) строку 18 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	эндоскопическое диагностическое исследование (сумма строк 33.6.1.4 + 41.6.1.4 + 49.6.1.4)
	23.6.1.4
	исследования
	0,049390
	4 632,27
	 -
	228,79
	 -
	66 565,77
	 -

»;
г) строку 20 изложить в следующей редакции:
«
	20.
	патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии (сумма строк 33.6.1.6 + 41.6.1.6 + 49.6.1.6)
	23.6.1.6
	исследования
	0,017400
	9 593,77
	 -
	166,93
	 -
	48 585,29
	 -

»;
д) строки 23 и 24 изложить в следующей редакции:
«
	23.
	2.1.7. школа для больных с хроническими заболеваниями (сумма строк 33.7 + 41.7 + 49.7)
	23.7
	комплексное посещение
	0,069960
	5 203,80
	 -
	364,06
	 -
	105 938,96
	 -

	24.
	школа сахарного диабета (сумма строк 33.7.1 + 41.7.1 + 49.7.1)
	23.7.1
	комплексное посещение
	0,007280
	4818,17
	 -
	35,08
	 -
	10 209,70
	 -

»;

е) строку 29 изложить в следующей редакции:
«
	29.
	2.1.9. посещения с профилактическими целями центров здоровья (сумма строк 33.9 + 41.9 + 49.9)
	23.9
	комплексное посещение
	0,005340
	8 135,30
	 -
	43,44
	 -
	12 634,12
	 -

»;
ж) строку 32 изложить в следующей редакции:
«
	32.
	3.2. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 34.2 + 42.2 + 50.2)
	24.2
	случай лечения
	0,000700
	108 861,20
	 -
	76,20
	 -
	22 207,68
	 -

»;
з) строки 59 и 60 изложить в следующей редакции:
«
	59.
	2.1.2. для проведения диспансеризации, всего, в том числе:
	33.2
	комплексное посещение
	0,257758
	11 769,13
	-
	3 033,59
	-
	882 708,36
	-

	60.
	для проведения углубленной диспансеризации
	33.2.1
	комплексное посещение
	0,036280
	5 037,90
	-
	182,78
	-
	53 183,12
	-

»;
и) строки 66–68 изложить в следующей редакции:
«
	66.
	2.1.6. в связи с заболеваниями (обращений), всего, из них:
	33.6
	обращение
	1,451858
	8 264,20
	 -
	11 998,45
	 -
	3 491 305,52
	-

	67.
	для проведения отдельных диагностических (лабораторных) исследований:
	33.6.1
	исследования
	0,212066
	6 657,09
	 -
	1 411,75
	 -
	410 775,68
	-

	68.
	компьютерная томография
	33.6.1.1
	исследования
	0,053963
	8 291,84
	 -
	447,45
	 -
	130 190,20
	-

»;
к) строку 71 изложить в следующей редакции:
«
	71.
	эндоскопическое диагностическое исследование
	33.6.1.4
	исследования
	0,049390
	4 632,27
	 -
	228,79
	 -
	66 565,77
	-

»;

л) строку 73 изложить в следующей редакции:
«
	73.
	патолого-анатомическое исследование биопсийного (операционного) материала с целью диагностики онкологических заболеваний и подбора противоопухолевой лекарственной терапии
	33.6.1.6
	исследования
	0,017400
	9 593,77
	-
	166,93
	-
	48 585,29
	-

»;
м) строку 76 изложить в следующей редакции:
«
	76.
	2.1.7. школа для больных с хроническими заболеваниями
	33.7
	комплексное посещение
	0,035580
	5 203,80
	-
	185,15
	-
	53 874,94
	-

	77.
	школа сахарного диабета
	33.7.1
	комплексное посещение
	0,007280
	4 818,17
	-
	35,08
	-
	10 209,70
	-

»;
н) строку 82 изложить в следующей редакции:
«
	82.
	2.1.9. посещения с профилактическими целями центров здоровья
	33.9
	комплексное посещение
	0,005340
	8 135,30
	-
	43,44
	-
	12 634,12
	-

»;
о) строку 85 изложить в следующей редакции:
«
	85.
	3.2. для медицинской помощи при экстракорпоральном оплодотворении
	34.2
	случай лечения
	0,000700
	108 861,20
	-
	76,20
	-
	22 207,68
	-

»;
4. В таблице приложения 4 к Территориальной программе:
1) строку 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Норматив объема медицинской помощи на 2025 год
	0,290000
	3,356061
	0,540000
	1,454875
	0,212066
	0,185523
	0,072396
	-

»;
2) строки 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	1 уровень
	0,290000
	2,505811
	0,418000
	1,076691
	0,156941
	0,056567
	0,041094
	-

	5.
	2 уровень
	-
	0,850250
	0,122000
	0,378184
	0,055125
	0,127591
	0,031302
	-

».

11

5. В таблице приложения 5 к Территориальной программе:
1) в графе 4 строки 1 цифры «3,326531» заменить цифрами «3,356061»;
2) в графе 4 строки 3.1 цифры «0,033257» заменить цифрами «0,036280»;
3) в графе 4 строки 12 цифры «0,010190» заменить цифрами «0,005340»;
4) в графе 4 строки 13 цифры «0,035580» заменить цифрами «0,069960»;
5) в графе 4 строки 15 цифры «0,010190» заменить цифрами «0,005340».
image1.jpg